REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.040- 2015 cuyo objeto es: “SUMINISTRO
DE INSUMOS MEDICO-QUIRURGICOS ELEMENTOS DE PERFUSION PARA LA REALIZACION DEL PROGRAMA
QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE COMPONEN LA UNIDAD CLiNICO
QUIRURGICA”, PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR.

PROPONENTE CUMPLE/NO
CUMPLE J FOLIO
ARROW MEDICAL SAS
NIT.811001723-3
REPRESENTANTE LEGAL: JUAN GUILLERMO TIRADQO TOBON
C.C70.113.606
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 01-05
Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE 06-14
Compromiso Anticorrupcién CUMPLE 155-158
Manifestacion de Inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 160
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 15-18
Certificado Eie antecedentes Dis.c,iplmarlos expedido por la CUMPLE 21.22
Procuraduria General de la Nacién
Certlﬁcadfj de Responsablhdafj F_lscal expedido por la CUMPLE 75
Contraloria General de la Republica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 23,24
RUT CUMPLE 40
CUMPLE 26-36
Up {Cédigos)
R CUMPLE
. 26-39
{Experiencia)
Poliza
N0.43284065
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE CHUBB DE
COLOMBIA

Conclusion: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar proceso de
contratacion.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador

" Satud — Catidad — Famanizacion”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 31 de Julio de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA
DE MENOR CUANTIA No. 040 de 2015, CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE INSUMOS
MEDICO-QUIRURGICOS ELEMENTOS DE PERFUSION PARA LA REALIZACION DEL
PROGRAMA QUIRURGICO EN SALAS DE CIRUGIA Y PARA LOS DEMAS SERVICIOS QUE
COMPONEN LA UNIDAD CLINICO QUIRURGICA, PARA GARANTIZARLES LA CONTINUIDAD
EN LOS SERVICIOS QUE SE DEBEN PRESTAR”.

INFORME DE PONDERACION
OFERENTE: ARROW MEDICAL S.A.S. NIT, 811.001.723-3

1. Documentos de contenido economico y financiero.

REQUISITO FOLIO | CUMPLE OBSERVACION
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 43-51 sl Ninguna
FORMULARIO INFORMAGCION FINANCIERA SIIF 41 sl Ninguna
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 40 sl Actualizado el 02 de Abril de 2015.
Resolucién No.110000630802 expedida el 28
FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN 52 Sl de Mayo de 2015,
Cuenta Ahorros No. 477-005201 expedida por
CERTIFICACION BANCARIA 42 Sl | &l Banco AV Villas el 15 de Julio de 2015,

Concepto: La oferta CUMPLE con [a documentacién solicitada por la Entidad para el presente
proceso de contratacion en el Numeral 4.3 CAPACIDAD FINANCIERA de! Pliego de Candicicnes
Definitivo.

2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta

De conformidad a la Ley 1150 de! 16 de julio del 2007, articulo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 1082 de
2015, se procede a efectuar la verificacion de los Estados Financieros que se encuentran en el
Registro Unico de Proponentes RUP, con corte al 31 de diciembre de 2014.

ACTIVO CORRIENTE S 11.437.099.000,00
ACTIVO TOTAL S 17.627.088.000,00
PASIVO CORRIENTE S 9.049,626.000,00
PASIVO TOTAL S 9.049.626.000,00
PATRIMONIO S 8.577.462.000,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL S 3.389.799.000,00
GASTOS DE INTERESES S 181.417.450,00
INDICADOR | INDICADOR CUMPLE
INDICADDRES DE CAPACIDAD FINANCIERA FORMULA REQUERIDO OFERTA

LIQUIDEZ Act.Cte./Pas.(te. >=1.2 1.26 | Sl
ENDEUDAMIENTO (Pas.Tot/Act.Tot)*100 <=75% 51% | SI

RAZON COBERTURA DE INTERES Ut. Operac, /G, Interés >=1 18.68 { 5)
INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIDNAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (Ut.Operac./Patrim)*100 |>= 1% 39% | S
RENTABILIDAD DEL ACTIVO (Ut.Operac./Act.Tot)*100 | >= 1% 19% | sl

Concepto: La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la Entidad para el
presente proceso de contratacion en el Numeral 4.3 CAPACIDAD FINANCIERA del Pliego de

Condiciones Definitivo.
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3. Ponderacion econémica de la oferta.

ELEMENTOS DE PERFUSION ADJUDICACION POR GRUPO RZFISE%IEON%EA VALOR UNITARIO TOTAL OFERTADO
VALDR
Ne CDDIGO | DESCRIPCION DEL “BIEN” o | UNIDAD VALOR VALDR vaLog | unitario | CUMPLE
ITEM | INTERNO “SERVICIO” DE UNITARIO | UNITARIO | prnSeer | iNCLUIDO
MEDIDA | INCLUIDO IVA | OFERTADO o

PLACAS PARA SENGOR DE

1 1197011021 | NIVEL UNIDAD $19.140 $16500|  $2.640 $19.140 | SI CUMPLE
Ref. 09195240
KIT DE MONITORIZACION DE

2 | 1197011022 | PRESION UNIDAD $56.550 ( $48.750|  $7.800 $56.550 | S| CUMPLE
Ref, 07DPT248A
CABEZALDE BOMEBA

3 | 11e7011026 | CENTRIFUGA UNIDAD $495.000| $420000, $67200|  $487.200 | SICUMPLE
Ref. 09164275
CUBETA PARA CDT 101

L [19TO110% | TipErin OE 17 Re oase1 UNIDAD $122960 | $106.000| $16.980|  $122.960 | S| CUMPLE
CUBETA PARA CDI 101

1107011028 | T BERn e e  eeo1a | UMIDAD $120.060| $106000] $16960|  $122.060 | S| CUMPLE

FAPEL TERMOSENSIBLE

5 | 1198490746 | PARA IMPRESION UNIDAD $52200|  $45000| $7.200 $52200 | SI CUMPLE
Ref. 097310
PAPEL IMPRESORA
PORTATIL MAQUINA

6 | 1196490038 | COMPATIBLE PARA UNIDAD $16.008| $13800| $2208 $16.008 | SI CUMPLE
CARTUCHOS
Ref. 02PARROLS7
CARTUCHO PARA ANALISIS
DE GASES SANGUINEO

7 | 1228405078 | GASES ELECTROLITOS, UNIDAD $22400|  $22.400 50 §22.400 | S| CUMPLE
GLUCOMETRIA Y LAGTATO
Ref 02EG7
CARTUGHO PARA TIEMPO

g | 1228405007 g%;’gﬁfgc?& UNIDAD $ 14.000 $ 14.000 50 $14.000 | S1 CUMPLE
Ref 02ACTK
CARTUCHO PARA ANALISIS

5 | 1198491062 | DE LAGTATO UNIDAD $22400|  $22.400 $0 $22.400 | S| CUMPLE
Ref. 02CG4

10 | 1196410083 g‘;’_‘ﬁgcRXgﬁJ;MPERATURA UNIDAD $167.040 | $144000| $23.040 $167.040 | SI CUMPLE

$ 1.102.858

Concepto: La oferta CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la Entidad
para el presente proceso de contratacion en el Anexo 4 del Pliego De Condiciones
Definitivo y en la Adenda No. 1.

En concordancia con lo establecido en el Numeral 5.1 Aspectos Econdmicos de
Ponderacion del Pliego Definitivo de Condiciones se procede a realizar la ponderacion
econdmica de la oferta, asi:

Ponderacion del Precio = OMVT * 500/ VTOE = 1.102.858 * 500/ 1.102.858 = 500 PUNTOS

CONSOLIDADO
Documentos | Verificacion | Ponderacién | EVALUACION | PUNTAJE [ PRESUPUESTO VALOR
de contenido | Indicadores | econémica | ECONOMICA OFICIAL ADJUDICADO
OFERENTE P ) - Y

econdmico y | Financieros | delaoferta | pyanciERA

financiero de la Oferta
ARROW  MEDICAL
SAS. NIT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 500 $92.300.000 $92.300.000
811.001.723-3

RANMON BUENO GOMEZ

Comité Econdmico Evaiuador
Grupo Gestidn Contratos
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